
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

 Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.fernandoprestes.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.fernandoprestes.dioe.com.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernando 
Prestes, veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Fernando Prestes poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.fernandoprestes.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização 
de filtros, acesse www.fernandoprestes.dioe.
com.br
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 47.826.763/0001-50
Rua São Paulo, nº 57 - Centro
Telefone: (16) 3258-1138
E-mail: pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br
Sítio: www.fernandoprestes.sp.gov.br

Câmara Municipal de Fernando Prestes
CNPJ 49.227.770/0001-60
Rua São Paulo, nº 56
Telefone: (16) 3258-1273
Sítio: www.camarafernandoprestes.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES  2
Atos Oficiais	 2
  Decretos	 2
  Portarias	 2
Licitações e Contratos	 8
  Chamadas Públicas	 8
  Decisão	 8
  Homologação / Adjudicação	 8



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 2 de 8

Decretos

DECRETO Nº 2.574, DE 05 DE FEVEREIRO DE 
2015

Dispõe sobre o expediente nas 
repartições públicas municipais, 
relativo aos dias que especifica 
e dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, usando de suas atribuições 
constitucionais e legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suspenso o expediente nas repartições 
públicas municipais pertencentes à Administração 
Direta, relativo aos dias a seguir mencionados, no 
exercício de 2015:

I – 16 de fevereiro – segunda-feira – Carnaval;

II – 17 de fevereiro – terça-feira – Carnaval;

III – 18 de fevereiro – quarta-feira – “Quarta Feira 
de Cinzas”.

Art. 2º O disposto neste Decreto Municipal não 
se aplica às repartições em que, por sua natureza, 
houver necessidade de funcionamento ininterrupto, 
bem como à prestação de serviços essenciais, que a 
cidade não pode prescindir.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Fernando Prestes, 05 de 
fevereiro de 2015.

RODRIGO RAVAZZI

Prefeito Municipal de Fernando Prestes

Registrado em livro próprio e publicado no Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, 
nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

EDUARDO LUIZ MORCELLI

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: EIUU7AYB

Portarias

PORTARIA Nº   2.386
De 02 de Janeiro de   2015

Informa o  término do 
Afastamento não remunerado do 
servidor ROQUE APARECIDO 
ESTRUZANI e dá outras 
providências; 

Rodrigo Ravazzi  Prefeito Municipal de Fernando 
Prestes, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições  legais , 

RESOLVE:

		  Artigo 1º - Informa o término do 
afastamento   não remunerado para exercer a função 
de PRESIDÊNCIA DO PODER LEGISLATIVO do 
servidor  ROQUE APARECIDO ESTRUZANI  , 
ocupante do cargo efetivo de MOTORISTA ,  portador 
da cédula de identidade RG nº 15.457.375-9  (SSP/
SP).

             Artigo 2º - Esta Portaria entrará em 
vigor na data de sua publicação, ficando revogada a 
portaria nº 2.115 de  10 de Janeiro de  2013.

 Fernando Prestes, 02 de Janeiro de  2015	

 Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado no diário oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli 

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: +YYGUGMW

PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES

Atos Oficiais



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 3 de 8

PORTARIA Nº  2.387
De 02 de Janeiro   de 2015

Prorroga , a pedido, licença 
do servidor JANDIRA MARIA 
GONZAGA DOS REIS  e dá 
outras     providências.

RODRIGO RAVAZZI,  Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais , e nos termos do artigo 89 
da Lei Municipal nº 1.417/91 ,

RESOLVE:

		  Artigo 1º - Prorroga,  a pedido, 
a partir desta data , por mais um ano ,  a licença 
sem remuneração  da servidora JANDIRA MARIA 
GONZAGA DOS REIS , ocupante do cargo de 
MONITOR DE CEMEI , portadora do  RG 16.691.236 
(SSP/SP), concedida através da Portaria nº 2.282 de 
31 de dezembro de  2013.

                Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 02 de Janeiro   de  2015.	

 Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado no diário oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli 

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: AABQY325

PORTARIA Nº 2.388
  De 05 de Janeiro de 2015

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de  2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 de  
23 de junho de  2006  à   Sra. 
INAYARA CRISTINA QUEIROZ   
dá outras providências

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais, 

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica autorizada a   licença 
como prêmio de assiduidade a Senhora    INAYARA 
CRISTINA QUEIROZ ocupante do cargo efetivo de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE     portadora 
da cédula de identidade nº 45.304.430-X (SSP/SP) 
nos termos do artigo 2º do Decreto nº 2.357 de 02 
de julho de  2012 que regulamenta a Lei nº 1.854 de  
23 de junho de  2006, para gozo a partir  de  05  de 
Janeiro de 2015   por 30 (trinta) dias, referentes ao 
período aquisitivo de  23/06/2006 à 22/06/2011.

                    Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 05 de Janeiro de 2015.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: BNMKM8H8

PORTARIA Nº 2.391
De  19 de Janeiro de 2015

Exonera, a pedido, a 
servidora VITÓRIA CRISTINA 
BORTOLANI    e dá outras 
providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas   atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica   EXONERADA , a pedido, 
a servidora   VITÓRIA CRISTINA BORTOLANI   



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 4 de 8

portadora   da CTPS nº 0022142 série 363 ª e da 
cédula de identidade RG nº  43.179.687-7 (SSP/SP) 
nomeada pela Portaria nº 2.232 , de 11 de Julho de  
2013, para o cargo efetivo de Médico do PSF.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Fernando Prestes,   19 de Janeiro   de  
2015.	

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal, e registrada em livro próprio na data supra 

e publicada no diário oficial Municipal.

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: KISWSUQJ

PORTARIA Nº 2.393
De  28  de Janeiro de 2015

Exonera, a pedido, o servidor 
ROQUE APARECIDO 
ESTRUZANI     e dá outras 
providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas   atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica   EXONERADO , a pedido, 
o servidor   ROQUE APARECIDO ESTRUZANI 
portador   da CTPS nº 0032615 série 579 ª e da 
cédula de identidade RG nº  15.457.375-9 (SSP/SP) 
nomeado pela Portaria nº 1.994 de  03 de Julho de  
2012 , para o cargo efetivo de Motorista.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Fernando Prestes,    28  de Janeiro   de  
2015.	

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal, e registrada em livro próprio na data supra 

e publicada no diário oficial Municipal.

Eduardo Luiz Morcelli

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: ILTGPX+W

PORTARIA Nº 2.394
De  28  de Janeiro de 2015

Exonera, a pedido, o servidor  
EDER CARLOS COSTA     e dá 
outras providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas   atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica   EXONERADO , a pedido, o 
servidor   EDER CARLOS COSTA  portador   da CTPS 
nº 0064465 série 283 ª e da cédula de identidade RG 
nº  42.744.496-2  (SSP/SP) nomeado pela Portaria 
nº 2.372  de  01 de Outubro de 2014, para o cargo 
em comissão de Assessor Técnico.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Fernando Prestes,    28  de Janeiro   de  2015.
Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: NB6XQ0F7



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 5 de 8

PORTARIA Nº 2.395
De   30  de  Janeiro de 2015

Exonera, a pedido, o servidor   
RODRIGO DOMINGOS     e dá 
outras providências.

O SENHOR RODRIGO RAVAZZI, Prefeito 
Municipal de Fernando Prestes, Estado de São 
Paulo, no uso de suas   atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica   EXONERADO, a pedido, o 
servidor   RODRIGO DOMINGOS   portador   da 
CTPS nº 0027684  série 212 ª e da cédula de 
identidade RG nº  25.347. 444-9 (SSP/SP) nomeado 
pela Portaria nº 2.157 de   15 de Fevereiro de   2013 
para o cargo de Assessor Técnico Jurídico.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Fernando Prestes,    30  de Janeiro   de  2015.
Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: XAOFB9DU

PORTARIA  Nº  2.396
De  02 de Fevereiro de  2015

Suspende, a pedido, licença da 
servidora EDINALVA NATALINA 
SEVERINA DA SILVA PEREIRA   
e dá outras     providências.

RODRIGO RAVAZZI,   Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais , e nos termos do artigo 89 
da Lei Municipal nº 1.417/91 

		  RESOLVE:

Artigo 1º - Suspende, a pedido, a partir de desta 
data , a licença para tratar de assuntos particulares 
da servidora EDINALVA NATALINA SEVERINA DA 
SILVA PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de 
Educação Básica I , portadora do RG 33.416.728-0  
(SSP/SP), concedida através da Portaria nº 2.355 de 
1º de Agosto de  2014.

 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação.

 Fernando Prestes, 02   de Fevereiro    de  
2015.	

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral

Código Localizador: E/INXXFO

PORTARIA Nº   2.397
De 02 de Fevereiro de 2015

                                                           Designa    
servidor   JOÃO DANILO 
MOREIRA     para  responder 
pelo expediente da  Secretaria 
Municipal  de Administração   
Geral  e   pela   Secretaria 
Municipal de Transportes.

Rodrigo Ravazzi  Prefeito Municipal de Fernando 
Prestes, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições  legais , 

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica designado o 
servidor público municipal, senhor JOAO DANILO 
MOREIRA, portador da cédula de identidade   RG nº 
32.897.585-0 e da CTPS   nº 0023564 e SÉRIE 283- 
SP, para responder pelo expediente da Secretaria 
de Administração Geral e Secretaria de Transportes 
pelo   período 01/02/2015 à 20/02/2015, durante as 



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 6 de 8

férias regulamentares dos titulares dos respectivos 
cargos.

                Artigo 2º - Esta Portaria retroage seus 
efeitos a 1º de Fevereiro de  2015. 

Fernando Prestes, 02 de Fevereiro de  2.015	

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral    

Código Localizador: R/UUADKK

PORTARIA Nº 2.398
De 02  de Fevereiro  de  2015.

Dispõe sobre a nomeação 
de SANDRA ZANIBONI 
ZANCHETA   para o cargo 
em comissão de  ASSESSOR 
TECNICO, e dá outras 
providências

RODRIGO RAVAZZI , Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais , com fundamento o 
Parágrafo único do artigo 5º da Lei Municipal nº 1417 
de  06 de maio de  1991 – Regime Jurídico Único dos 
Servidores Municipais e demais leis.

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica nomeada   a   Senhora   
SANDRA ZANIBONI ZANCHETA, RG  21.224.675  
e  CTPS   065004  SÉRIE 122  para o cargo em 
comissão  de  ASSESSOR TÉCNICO .

	         Parágrafo único -  O cargo em comissão, 
a que se refere este artigo, por se tratar de função 
de confiança, é de livre nomeação exoneração pelo 
Prefeito Municipal.

                  Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 02 de Fevereiro de  2.015	

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral 

Código Localizador: UHC2MVYA

PORTARIA Nº 2.399
  De 02 de Fevereiro de   2015

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de  2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 de  
23 de junho de  2006  à   Sra. 
SILVIA HELENA ALIBERTI 
BURITI dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais, 

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica autorizada a   licença 
como prêmio de assiduidade a Senhora    SILVIA 
HELENA ALIBERTI BURITI ocupante do cargo 
efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE     
portadora da cédula de identidade nº 25.989.451-
5 (SSP/SP) nos termos do artigo 2º do Decreto nº 
2.357 de 02 de julho de  2012 que regulamenta a 
Lei nº 1.854 de  23 de junho de  2006, para gozo a 
partir  de  02  de Fevereiro de 2015   por 30 (trinta) 
dias, referentes ao período aquisitivo de  23/06/2006 
à 22/06/2011.

                Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 02 de Fevereiro de  2015.

Rodrigo Ravazzi



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 7 de 8

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral 

Código Localizador: FOL+PHDC

PORTARIA Nº   2.400
De 02 de Fevereiro   de 2015.

Concede       licença      para        
tratar      de     interesse 
particular ̀ a servidora  DANIELA 
GODOY LUCHETTI  e dá outras     
providências.

RODRIGO RAVAZZI , Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais , e nos termos do artigo 89 
da Lei Municipal nº 1.417/91 ;

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica concedida licença 
para tratar de assuntos particulares pelo período 
de 02 (dois)   anos, a partir desta data, a servidora 
DANIELA GODOY LUCHETTI , ocupante do cargo 
efetivo de Diretor de Educação Básica,  portadora da 
cédula de identidade RG nº 23.746.303-9  (SSP/SP).

                 Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 02 de Fevereiro de  2015.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral 

Código Localizador: VUDE24YW

PORTARIA Nº 2.401
  De 04 de Fevereiro de   2015

Autoriza licença, como prêmio 
de assiduidade, nos termos do 
artigo 2º do Decreto nº 2.357 
de 02 de julho de  2012 que 
regulamenta a Lei nº 1.854 
de  23 de junho de  2006  à   
Sra. KELLIS REGINA DOCE 
MATIAS dá outras providências

RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais, 

		  RESOLVE:

 		  Artigo 1º - Fica autorizada a   licença 
como prêmio de assiduidade a Senhora    KELLIS 
REGINA DOCE MATIAS ocupante do cargo efetivo 
de ZELADOR      portadora da cédula de identidade 
nº 20.028.798 (SSP/SP) nos termos do artigo 2º 
do Decreto nº 2.357 de 02 de julho de  2012  que 
regulamenta a Lei nº 1.854 de  23 de junho de  2006, 
para gozo a partir  de  04  de Fevereiro de 2015   por 
30 (trinta) dias, referentes ao período aquisitivo de  
23/06/2006 à 22/06/2011.

                    Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação.

Fernando Prestes, 04 de Fevereiro de  2015.

	 Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Publicada por afixação pública no local de 
costume, na sede administrativa da Prefeitura 
Municipal e registrada em livro próprio na data supra 

e publicado não diário  oficial do Município.

Eduardo Luiz Morcelli    

Secretário de Administração Geral 

Código Localizador: AHGBBBYK



Município de Fernando Prestes – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES 

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013
										                   

www.fernandoprestes.sp.gov.br | www.fernandoprestes.dioe.com.br

  Quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015			   Ano II | Edição nº 219			   Página 8 de 8

Licitações e Contratos

Chamadas Públicas

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2015 PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de 
Fernando Prestes, Estado de São Paulo, a Chamada 
Pública nº 01/2015, considerando o disposto no 
artigo 26 da Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de 
junho de 2013 e na Lei 11.947, de 16 de junho de 
2009, através da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura, para aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, até dezembro 
de 2015. Os interessados deverão apresentar a 
documentação para habilitação, as amostras e o 
Projeto de Venda até o dia 23 de março de 2015, 
às 9:00 horas. Maiores informações, bem como a 
retirada da pasta com os elementos que servem de 
base à Chamada Pública poderão ser obtidas no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, 
na Rua São Paulo, 57, ou pelo telefone (16) 3258-
4000 – Ramal-6, ou pelo site: www.fernandoprestes.
sp.gov.br.

Fernando Prestes, 13 de fevereiro de 2015.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: PND1LBKY

Decisão

Tomada de Preços nº 01/2015
Instaurada a sessão pública do dia 30/01/2015, 

todas as empresas participantes foram inabilitadas, 
pois descumpriram o item 7.11, letra “c” do Edital, 
haja vista que não apresentaram o Atestado/Certidão 
de inscrição e regularidade junto ao CADMADEIRA.

Ocorrido o prazo, não foram interpostos recursos 
perante as decisões de inabilitação.

Desta forma, a Tomada de Preços nº 01/2015 foi 
declarada Deserta pela Comissão Permanente de 
Licitação, e encerrados os respectivos procedimentos 
administrativos, procedendo a reabertura de novo 
certame.

Fernando Prestes, 13 de fevereiro de 2015.

João Danilo Moreira

(Presidente da Comissão

Permanente de Licitação)

Código Localizador: KDXGQYZC

Homologação / Adjudicação

Pregão nº 41/2014
Homologação

Homologado os resultados do Pregão 
Presencial nº 41/2014, com base na regularidade 
dos procedimentos de adjudicação do Pregoeiro 
e da equipe de apoio, bem como dos demais atos 
praticados e do reconhecimento de sua validade 
por ser conveniente e oportuno para o interesse da 
Administração pública, confirmando a convocação 
da adjudicatária para assinar o contrato ou retirar o 
instrumento equivalente, dentro do prazo de 3 (três) 
dias úteis a contar da data da publicação desta.

Fernando Prestes, 13 de fevereiro de 2015.

Rodrigo Ravazzi

Prefeito Municipal

Código Localizador: JN+FRWWY


	PODER EXECUTIVO DE FERNANDO PRESTES
	Atos Oficiais
	Decretos
	DECRETO Nº 2.574

	Portarias
	PORTARIA Nº 2.386
	PORTARIA Nº 2.387
	PORTARIA Nº 2.388
	PORTARIA Nº 2.391
	PORTARIA Nº 2.393
	PORTARIA Nº 2.394
	PORTARIA Nº 2.395
	PORTARIA Nº 2.396
	PORTARIA Nº 2.397
	PORTARIA Nº 2.398
	PORTARIA Nº 2.399
	PORTARIA Nº 2.400
	PORTARIA Nº 2.401


	Licitações e Contratos
	Chamadas Públicas
	CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2015 PARAAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOSDA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AALIMENTAÇÃO ESCOLAR

	Decisão
	Tomada de Preços nº 01/2015

	Homologação / Adjudicação
	Pregão nº 41/2014Homologação




		2015-02-19T10:24:40-0200
	Fernando Prestes
	RODRIGO RAVAZZI:26932408830
	Publicação Oficial do Município




